Če so vsi štirje ali vsaj trije enako glasovali, bila je  zadeva 
rešena. V slučaju, da je  bilo enako glasov pro in contra, obravna
vala se je  stvar v seji (v prvi instanci se je  reklo: non liquet, v višjih 
p a : iterum proponatur), ko je  zopet prišla vrsta na istega ponenta in 
njegove koresponzale. (Le če bi kateri stranki ne bilo po volji, da bi 
glasovali isti sodniki, smela je  po spomenici prositi dekana, da spre
meni red ; tudi v tem slučaju se je  morala nasprotna stranka pozvati 
ad dicendum contra memoriale subrogatorium  et videndum iuxta illius 
formam mandari procedi. »Causa in gradu appellationis . . . committi 
illi auditori, qui est de turno, non continget plerumque illi, cui iam 
in praecedenti instantia commissa fuit, sed a lte ri: et hic alter eam 
iudicabit cum quattuor a sinistris sedentibus.« Če so tudi zdaj enako 
glasovali pro in contra, dal se je  reskript: iterum proponatur et vide- 
ant quintus et sextus, t. j. dva naslednja avditorja na levici. Če pa 
še sedaj ne bi bila možna sklepčnost, se je  določilo: iterum propona
tur et videant omnes. V zadnjem slučaju je  ponent glasoval le takrat, 
če je  bil kateri avditor odsoten in bi med ostalimi deseterimi bilo enako 
glasov pro in contra, t. j. njegov glas je  bil odločilen.

Papež ali dekan je  lahko določil, da so koj pri prvi seji glaso
vali v s i ; tedaj pa je  bil dekan ponent.

Tako je  bilo do sredine 18. stoletja. Benedikt XIV. pa, ki je  imel 
sploh pazno in čuječe oko za svoje urade, je  v konst. »Iust et p.« 
ukrenil, da bi se pravde hitreje reševale: »ut firmo rem anente stilo,
seu consuetudine proponendi pro prima vice omnes causas in turno
ordinario, in quo quattuor causarum huiusmodi auditores suffragium 
ferant, si tarnen in posterum in prima seu ulteriori alicuius causae 
propositione propter . . . suffragiorum aequalitatem decisiva resolutio 
prodire nequeat, non amplius huiusmodi causa cum iisdem quattuor 
suffragiis reproponatur, ita ut coaequatis forsan iterum suffragiis re- 
scribi deinde oporteat, uti hactenus rescriptum fuit: ,videant quintus
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et sextus1, sed statim ab ipsa prima vice rescribi volum us: ,iterum pro- 
ponatur et videant quintus, sextus et septim us1, ad hoc nimirum, ut 
in altera causae propositione omnino prodeat illius resolutio.«

Tudi za slučaj, ko se je  reklo: »videant omnes (videntibus omni
bus)« je  dal poseben odlok. Prigodilo se je  namreč, da so bili glasovi 
tako različni, da se nikakor ni moglo priti do sklepčnosti. Zato je  
Benedikt zapovedal, »ut quoties in aliqua causa vel ex speciali com- 
missione Romani Pontificis vel ex rescripto ipsius Rotae omnes audi- 
tores suffragium ferre debent, si auditores suffragia ferentes disparis 
numeri existant, antiquus stilus servetur, nimirum quod auditor propo- 
nens suffragium non ferat; si vero suffragia ferentes sint numeri pariš 
vel casu aliquo ad numerum parem reducantur, debeat tune in ipsa 
causa suffragium ferre etiam auditor proponens, ad hoc ut ipsius cau
sae resolutio semper et omnino sequatur nec de cetero, videntibus 
omnibus, suffragia coaequari possint.